
議案第５０号

動産の取得について

令和２年度秦野市立小中学校学習用端末等の購入について、次のとおり売買

契約を締結するものとする。

１ 契 約 の 目 的

市立小中学校学習用タブレット端末等の購入

２ 契 約 の 方 法

条件付き一般競争入札による契約

３ 契 約 の 金 額

５５４，５９０，５７５円

４ 契約の相手方

厚木市田村町８番１０号

株式会社ＪＭＣ神奈川中央支店

支店長 市 川 峻

令和２年９月７日提出

秦野市長 高 橋 昌 和

提案理由

教育ＩＣＴ環境の整備の一環として、学習用タブレット端末等を購入するた

め、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の

規定により議会の議決を求めるものであります。



- 1 -

議案第５０号説明資料

１ 物 件 名

令和２年度秦野市立小中学校学習用端末等の購入

２ 納入場所及び数量

(1) 納入場所 市立小学校１３校及び中学校９校

(2) 数 量 学習用タブレット端末及びキーボード各１２，４９５台

３ 購 入 理 由

教育ＩＣＴ環境の整備の一環として、児童生徒一人１台コンピュータを実

現するための学習用タブレット端末等を購入するものです。

４ 契 約 の 方 法

条件付き一般競争入札による契約

５ 契 約 の 金 額

５５４，５９０，５７５円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、50,417,325 円）

６ 契 約 の 相 手 方

厚木市田村町８番１０号

株式会社ＪＭＣ神奈川中央支店

支店長 市 川 峻

７ 仮 契 約 締 結 日

令和２年８月２５日

８ 納 入 期 限

令和２年１２月２８日

９ 購入物件の概要

(1) タブレット端末

ア Ｏ Ｓ グーグル・クロームＯＳ

イ ディスプレイ １０．１インチ（タッチパネル入力対応）

ウ 重 量 タブレット本体にキーボード接続時で９６０ｇ

エ 耐 久 性 高さ７５㎝からの落下耐久テストに合格

(2) キ ー ボ ー ド 接続端子及びマグネットによる着脱式キーボード

(3) ソ フトウェア クローム・エデュケイション・アップグレードのライ

センス



- 2 -

１０ 入 札 の 結 果

(1) 開札執行日 令和２年８月２０日

(2) 入札参加者数 １者

(3) 予定価格（事後公表） ５１１，１５７，９５５円

(4) 開札の結果

入 札 金 額 決定区分 事 業 者 名

５０４，１７３，２５０円 落札 株式会社ＪＭＣ神奈川中央支店

※ 金額は全て税抜きで表示


